
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Tereza Hromádková
Identifikační číslo studenta: 46124482

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Středoevropská studia
ID studia: 641596

Název práce: Spolková činnost a periodický tisk maďarské menšiny v České
republice v 21. století

Pracoviště práce: Katedra středoevropských studií (21-KSES)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Eugen Gál, Ph.D.
Oponent(i): doc. Andrej Tóth, Ph.D.
Datum obhajoby: 13.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka krátce prezentovala diplomovou práci, její cíle, obsah a
okolnosti vzniku. Vedoucí práce dr. Gál vyzvyhnul průponickou roli
práce a pečlivost jejího datového zpracování. Zdůraznil politický
aspekt tématu, který diplomantka při zpracování tématu ponechala
stranou. Diplomantka reagovala tím, že politického apektu si je dobře
vědoma, ovšem s hlediska délky práce a rovněž s ohledem na to, že
byla participanty svého výzkumu žádána, aby politické detaily, které
jí sdělili, nepublikovala, se koncepčně rozhodla politický aspekt
tématu nezpracovávat. Dále se diskuse věnovala tématu
autochtonnosti maďarské menšiny na území dnešní ČR. Následně se
ujal slova oponent doc. Tóth. Vyjádřil obavu, že práce možná opět
nebude publikovaná (obdobně jako autorčina bakalářská práce).
Vyjádřil plné pochopení pro rozhodnutí diplomantky nezahrnovat do
práce podtéma politického aspektu. Upozornil na množství
dokumentů k tomuto tématu, které se nacházejí v českých archivech.
Ocenil pečlivost zpracování práce (jak práce s daty, tak textace) a
vyzval diplomantku, aby ve svém výzkumu pokračovala v rámci
doktorského studia doktorského tématu.

1 236039 - Bc. Tereza Hromádková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Simona Kolmanová, Ph.D. ............................

Členové komise: Jiří Januška, Ph.D. ............................

 doc. Andrej Tóth, Ph.D. ............................

 Mgr. Máté Hegedűs ............................

2 236039 - Bc. Tereza Hromádková


